a.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 83, pàgs. 185-186, ex C. 

In nomine Domini. Ego Suniarius, qui est condam, et uxor mea Guinidille donatores sumus 
Deo et Sancti Michaeli archangeli et Sancti Germani cenobii in valle Confluente, iusta fluvium Li
terano, locum vocitante Coxano monasterium. Donamus nos alodem nostrum, qui nobis advenit de 
comparatione vel de parentorum. Et est ipse alodes in suburbio Elenense, in valle Confluente, in 
apenditio de villa Insola vel de Valle Torta, casas, casalibus, curtes, curtalibus, orris, ortalibus, terris, 
vineis, pratis, silvis, garricis, aquis aquarum, vieductibus vel reductibus earum, terminis seu limiti
bus et agacenciis earum, rusticum vel urbanum, inquisitum et inquirendum, omnia et in omnibus, 
exceptis ipsas cartas qui in ipso iuditio resonat. 

Et hec omnia quod superius resonat ah omni integritate, ipsa medietate ah omni integritate do
namus nos ipsum nostrum alodem supranominatum a supranominatum Sancti Michaeli archangeli 
et Sancti Germani cenobium situm et monachis ibídem Deo servientes presentes et futuri propter 
remedium animas nostras. Si quis contra hanc-ista scriptura donationis venit ad inrumpendum, in 
primis iram Dei incurrat et maledictus in infernum descendat et portas paradisi umquam possideat 
et ad liminibus sancta Dei Ecclesia extraneus efficiatur. Et inantea ista donatio firmis et stabilis per
maneat omnique tempore et non sit disrupta. 

F acta ista scriptura donationis nonis iulii, anno tertio Leutario rege, filio Ludovici. 
Sig+num Suniarius, Sig+num Guinidilles, qui ista donatione fecimus et testes firmare rogavi

mus. Sig+num Prinitis. Sig+num Wifredus. 
Oliba monachus sive levita, qui banc carta donationis scripsit et subscripsit die et anno quo supra. 

375 
24AGOST 957 

HOM FA UNA DONACIÓ [AL MONESTIR D'ARLES]. 

[O]. Original perdut. - [A]. Regest de 1586 en l'Inventari de l'arxiu del monestir d'Arles fet per Agullana, pàg. 
48, BB. - B.* Regest del segle xvm: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 24, Recueil, tom l, núm. 2 3 7, ex A 

El regest de Fossà diu: «Alia (donatio): 9 calendas septembris, anno 3 regnante eodem (Leutario)». 

376 
3 SETEMBRE 957 

L'ARXIPRESTE AMALRIC DÓNA A L'ESGLÉSIA DE SANTA EuLÀLIA D'ELNA, MARE DE TOTES LES ESGLÉSIES 

DEL ROSSELLÓ, DEL CONFLENT I DEL VALLESPIR, L'ALOU QUE TÉ PER COMPRA EN EL COMTAT DE RosSE

LLÓ, EN EL LLOC ANOMENAT CIRÀ [TERME DE TRULLARS]. FA LA DONACIÓ PER A REMEI DE L'ÀNIMA DEL 

SEU SENYOR, EL DIFUNT BISBE GuADALL, I DE LA PRÒPIA ÀNIMA. 
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[O]. Original perdut. - [A]. Còpia de 1140-1147 en el Cartoral d'Elna, f. 90v, perdut. - B. Còpia del segle 
xvm, certificada per Fossà: París, BN, Col. Moreau, vol. 9, ff. 18-19, ex A. - C.* Còpia del segle xvm, 
certificada per Fossà: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 25, Recueil, tom 11, núm. 69, ex A. 

RE: LACVIVIER, Le cartulaire, núm. 69, pàg. 326. 

In nomine Domini. Ego Amalrichus, archipresbiter, donator sum ad domum Sancta Eulalia sedis 
Elenensis, matrem ecclesiarum comitatum Rossilionensium sive valle Confluentium sive Valle Aspe
rii. Per hanc scriptura donationis mee dono ego Amalricus, archipresbiter, ad domum Sancta Eulalia 
alaudem meum proprium, id est terras et vineas, quod ego habeo in comitatu Rossilionense, infra fi
nes et terminos vel aiacentias in locum que dicunt Cizirano, qui michi advenit pro comparatione. 

Et affrontat ipse alaudes cum ipsas terras et vineas: de uno latus in Riardo qui discurrit iuxta villa 
Asiniles, de alio la tus affrontat in via qui vadit de villa Asiniles a vico Helna, de terci o la tus affrontat in 
terras de cenobium Sancta Maria Arles, vel subiungit in Riardo, de quarto vero latus affrontat in ter
ras Leupardo vel heredes suos. 

Quantum infra istas totas affrontationes includunt, sic dono ego Amalrichus, archipresbiter, ad 
iam supradicta domum Sancta Eulalia ipsum alaudem cum ipsas terras et vineas iam superius nomina
tos, ah omni integritate, cum illorum affrontationes et termines, cum exiis vel regressiis earum, sine 
ulla reservatione et sine occasione propter remedium anime de seniori meo Waldaldi, episcopi con
dam, et propter remedium anime mee. In tali vero racione dum ego Amalricus, archipresbiter, vivo, te
neam et possideam; post obitum meum remaneat ad domum Sancta Eulalia ad proprium alaudem. 

Quod si ego Amalricus, archipresbiter, aut ullusque homo qui contra hanc-ista scriptura dona
tionis veneri t pro inrumpendum, quantum ad eo tempore ipse alaudes cum ipsas terras et vineas que 
superius resonat inmelioratus fuerit in duplo componat ad iam supradicta domum Sancta Eulalia; et 
insuper iram Dei omnipotentis incurrat, et cum luda traditore participationem habeat, et omnes 
maledictiones accipiat et iam vitam eternam nunquam possideat. Et inantea ista scriptura donatio
nis firmis et stabilis permaneat omnique tempore. 

Facta scriptura donationis Ill nonas septembris, anno Ill regnante Leutario rege, filio Ludovi
co regi. 

Amalricus archipresbiter, qui ista donatione feci et firmare rogavi. Guildeminus presbiter. 
Sig+num Barone. Sig+num Autario. Sig+num Iohanne, que dicunt Dompnucone. Wisadus levita. 

Ermenisclus presbiter, qui ista donationis scripsit et subscripsit die et armo quod supra. 

377 
19 OCTUBRE 957 

ARNULF, BISBE DE GIRONA, A PRECS DE L1ABAT EIMERIC I DELS MONJOS DEL CENOBI D'ARLES I AMB EL